
REGISTRO GENERALE N. 406 del 31/12/2020 

 

COMUNE DI DISO 
Provincia di Lecce 

 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 406 del 31/12/2020 

Determina del Responsabile di Settore N. 173 del 31/12/2020 

PROPOSTA N. 525 del 31/12/2020 

 
OGGETTO: OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’ADEGUAMENTO IN 

CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA COVID-19 DELL’EDIFICIO 

SCOLASTICO DI VIA TURATI. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 20/05/2019, prot. n. 6639 del 28/05/2019 con il quale il sottoscritto ing. 

Tommaso Gatto è stato confermato quale Responsabile del Settore Assetto del Territorio; 

Considerato: 

a) di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato; 

b) di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 

dell’atto; 

d) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

e) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari; 

f) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamata la determinazione n. 349 RG del 4/12/2020 del Responsabile del III Settore Assetto del Territorio 

con la quale: 

− veniva approvata la valutazione della scelta degli interventi relativi al trasloco degli arredi scolastici dal 

complesso scolastico di via Roma a Marittima a quello di via F. Turati a Diso per consentire un regolare 

svolgimento dell’attività scolastica ed alla esecuzione di lavori in cartongesso per rendere le aule della 

scuola di via Turati idonee ad ospitare le classi della scuola primaria e secondaria di primo grado, 

secondo quanto previsto dalle specifiche linee guida per il contenimento dell’emergenza COVID-19, in 

funzione alle direttive ed attese dell’Amministrazione Comunale, per l’importo complessivo di € 

16'142,50# compresa IVA; 

− veniva affidata alla società SALENTO ALIMENTARI & SERVIZI s.r.l. con sede a Spongano (Le) in via 

Montegrappa s.n.c. e Partita IVA 03935320758, per un importo complessivo di €. 16'142,50# (€. 

14'675,00# come imponibile ed €. 1'467,50# come IVA al 10%), come da computo metrico estimativo 

accolto al protocollo comunale il 01/10/2020 al n. 9249, la esecuzione degli interventi di:  

a) a) trasloco degli arredi scolastici dal complesso scolastico di via Roma a Marittima a quello di via F. 

Turati a Diso per consentire un regolare svolgimento dell’attività scolastica;  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 406 del 31/12/2020 

b) b) opere in cartongesso indispensabili per rendere le aule della scuola di via Turati idonee ad 

ospitare le classi della scuola primaria e secondaria di primo grado, secondo quanto previsto dalle 

specifiche linee guida per il contenimento dell’emergenza COVID-19;  

Considerato che: 

− le opere sono iniziate il 7/12/2020 e si sono concluse il 22/12/2020 come da certificati in pari data 

presenti agli atti; 

− in data 23/12/2020 il direttore dei lavori ha redatto il certificato di regolare esecuzione delle opere da cui 

si evince che: 

I. in base alle risultanze delle verifiche ed accertamenti compiuti, le opere risultano essere state 

eseguite a regola d'arte, in conformità dei patti contrattuali; 

II. le opere sono state eseguite in conformità alle indicazioni previste ed il loro importo risulta 

contenuto nella somma impegnata; 

III. l’intervento è stato compiuto entro il periodo stabilito; 

IV. non risultano cessioni di credito; 

V. che si non si è resa necessaria la pubblicazione degli avvisi ad opponendum; 

− l’importo complessivo di €. 16’142,50# trova imputazione contabile sul capitolo 3700 del bilancio 

comunale 2020 – 2022, gestione competenze e che lo stesso veniva finanziato fino alla concorrenza di €. 

6'000,00# con contributo di cui all’Avviso dell’avviso pubblico prot. n. 13194 del 24/06/2020 del 

Ministero per l’Istruzione per “Interventi di Adeguamento e di Adattamento Funzionale degli Spazi e delle 

Aule Didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19” e per la restante parte di €. 

10'142,50# con fondi di bilancio comunale; 

Visti e richiamati: 

− il T.U.E.L. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 

− il D. Lgs. n. 50/2016; 

− il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con 

Deliberazione di C.C. n. 39/2007; 

DETERMINA 

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) di approvare il certificato di regolare esecuzione del 23/12/2020 delle opere di manutenzione 

straordinaria eseguite dalla ditta SALENTO ALIMENTARI & SERVIZI s.r.l. presso l’edificio scolastico di via 

Turati a Diso, resesi necessarie per rendere le aule della scuola di via Turati idonee ad ospitare le classi 

della scuola primaria e secondaria di primo grado, secondo quanto previsto dalle specifiche linee guida 

per il contenimento dell’emergenza COVID-19; 

3) di dare atto che il costo complessivo dell’intervento è di complessivi €. 16'142,50 (€. 14'675,00 per lavori 

ed €. 1'467,50# per IVA) dei quali €. 6'000,00# per lavori finanziati con il contributo di cui all’Avviso 

dell’avviso pubblico prot. n. 13194 del 24/06/2020 del Ministero per l’Istruzione per “Interventi di 

Adeguamento e di Adattamento Funzionale degli Spazi e delle Aule Didattiche in conseguenza 

dell’emergenza sanitaria da Covid-19” e per la restante parte di €. 10'142,50# con fondi di bilancio 

comunale; 

4) di dare atto che l’importo complessivo di €. 16’142,50# ha trovato imputazione contabile sul capitolo 

3700 del bilancio comunale 2020 – 2022, gestione competenze; 

5) di prendere atto che si è provveduto ad acquisire il seguente codice identificato Smart C.I.G.: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 406 del 31/12/2020 

Z752F8CB6A, necessario per gli adempimenti relativi ai flussi finanziari a seguito delle liquidazioni delle 

fatture di competenza; 

6) di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai sensi e 

per gli effetti dell’art.147/bis del D. Lgs n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, comma 1, della legge n. 

212/2012;  

7) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio informatico dell’Ente per la durata di 

giorni 15;  

8) Il presente Atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in 

conformità del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 525 del 31/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Ing.  GATTO TOMMASO in data 

31/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 525 del 31/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. MINONNE LUIGI il 31/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 54 

Il 28/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 406 del 31/12/2020 con oggetto: 

OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’ADEGUAMENTO IN CONSEGUENZA 

DELL’EMERGENZA SANITARIA COVID-19 DELL’EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA TURATI. 

APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Ing. GATTO TOMMASO il 28/01/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


